

**GAD
PARROQUIAL
RURAL DE
BELLAMARÍA**

**RENDICIÓN DE
CUENTAS 2024**



**PRESUPUESTO DEL GAD PARROQUIAL
RURAL DE BELLAMARÍA POR PARTE DEL
MINISTERIO DE FINANZAS EN EL AÑO
2024.**

USD. 186.883,54

RESUMEN DE INGRESOS

INGRESOS	PRESUPUESTADO	RECAUDADO
INGRESOS CORRIENTES	78.200,00	71.683,26
INGRESOS DE INVERSIÓN	108.683,54	99.459,25

RESUMEN DE GASTOS

GASTOS	PRESUPUESTADO	EJECUTADO
GASTOS CORRIENTES	78.200,00	71.415,65
GASTOS DE INVERSIÓN	108.683,54	97.708,40

CONSULTA CIUDADANA

RENDICION DE CUENTAS 2024

Te invitamos a formar parte del proceso:

CONSULTA CIUDADANA

Participa realizando tus preguntas e inquietudes respecto a la inversion realizada por el GAD Parroquial Rural de Bellamaría de Enero a Diciembre del 2024



LUNES 12 DE
MAYO DEL 2025



OFICINA DEL GAD
PARROQUIAL



16H00 A
18H00



INFORMACIÓN
A COLOCAR:

NOMBRE + SECTOR + SU PREGUNTA



Kristhell Madinabeitia Pentón
PRESIDENTA DEL GADPR BELLAMARIA

¿Cuáles son las obras que se ejecutaron en el año 2024?

RESPUESTA:

Las obras que se ejecutaron en el año 2024 son las siguientes:

**MANTENIMIENTO DE LA CASA
COMUNAL DEL SITIO BIRÓN,
PARROQUIA BELLAMARIA DEL
CANTÓN SANTA ROSA, PROVINCIA
DE EL ORO**

INVERSIÓN: USD. 38.717,13



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO
PARROQUIAL RURAL DE BELLAMARÍA
SANTA ROSA - EL ORO - ECUADOR



PLANILLA Nº 02

OBRA: "MANTENIMIENTO DE LA CASA COMUNAL DEL SITIO BIRÓN DEL CANTÓN SANTA ROSA, PROVINCIA DE EL ORO"

CONTRATO No.: MCO-GADPSSR-2024-001
CONTRATISTA: ING. CIVIL MARTHA BETAHCOURT RUIZ
PROCEDIMIENTO Y NUMERO: MCO-GADPSSR-2024-001
MONTO CONTRATO: \$ 38 717.1400
PROVINCIA: EL ORO
CANTÓN: SANTA ROSA
FECHA DE PRESENTACIÓN: miércoles, 02 de octubre de 2024

FISCALIZADOR: ING. CIVIL JOSÉ CARRILLO BENAVIDES
PERIODO DE TRABAJO: 31 DE AGOSTO DE 2024 AL 29 DE SEPTIEMBRE DE 2024
VALOR DE LA PLANILLA: \$ 14 257.07

FECHA DE INICIO DE TRABAJOS: 01 ago 2024
FECHA DE INICIO PLAZO CONTRACTUAL: 01 ago 2024
FECHA DE TERMINACIÓN: 29 oct 2024
AMPLIACIONES DE PLAZO: 0 DIAS
PLAZO TOTAL: 90 DIAS
FECHA DE TERMINACIÓN PLAZO: 29 oct 2024

ITEM	DESCRIPCION DEL RUBRO	UNID.	CANTIDAD	CONTRACTUALES		CANTIDADES DE PLANILLA			VALORES PLANILLADOS				AVANCE %				
				PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PERIODO ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL A LA FECHA	PERIODO ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL A LA FECHA						
OBRAS PRELIMINARES																	
1	DEMOLICIÓN DE PAREDES	m2	71.98	\$	3.82	\$	272.80	86.87		86.87	\$	331.86	\$	-	\$	331.86	121.74%
2	DESMONTAJE DE PLANCHAS DE CUBIERTA	m2	225.4	\$	4.10	\$	924.34	204.84		204.84	\$	839.88	\$	-	\$	839.88	90.88%
3	DESMONTAJE DE ESTRUCTURA DE CUBIERTA	m2	225.4	\$	6.45	\$	1,453.83	204.84		204.84	\$	1,321.24	\$	-	\$	1,321.24	90.88%
4	DEMOLICIÓN DE CONTRAPISO, INCLUYE DESALOJO	m2	188.92	\$	12.87	\$	2,400.48	204.84		204.84	\$	2,533.91	\$	-	\$	2,533.91	102.98%
5	DESMONTAJE DE REJAS DE VENTANAS	m2	12.82	\$	4.14	\$	53.67	15.43		15.43	\$	63.86	\$	-	\$	63.86	120.33%
6	DESMONTAJE DE PUERTA	U	1	\$	18.24	\$	18.24	1.00		1.00	\$	18.24	\$	-	\$	18.24	100.00%
7	DESALOJO DE ESCOMBROS	m3	82.62	\$	4.86	\$	400.28	39.60		39.60	\$	192.45	\$	-	\$	192.45	42.75%
8	EXCAVACION DE ZANJAS A MANO EN TIERRA H=0.00-2.75M	m3	85.59	\$	9.75	\$	839.50	44.81	4.48	49.30	\$	436.93	\$	43.70	\$	480.63	75.16%
9	RELLENO COMP. MECAN. (MATERIAL DE MEJORAMIENTO)	m3	59.87	\$	17.00	\$	1,021.38	21.58	1.79	23.37	\$	368.09	\$	30.59	\$	398.68	39.03%
HORMIGONES Y OBRAS COMPLEMENTARIAS																	
10	HORMIGÓN FC=180 KG/CM2, REPLANTILLO	m2	0.02	\$	152.90	\$	4.58	0.02		0.02	\$	2.75	\$	-	\$	2.75	60.04%
11	HORMIGÓN EN PUNTO FC=240 KG/CM2, INCLUYE ENCOFRADO	m5	0.13	\$	243.18	\$	31.35	0.07		0.07	\$	17.36	\$	-	\$	17.36	85.37%
12	HORMIGÓN EN RIOSTRA H.S Fc= 210Kg/cm2	m8	0.29	\$	228.88	\$	66.37	0.55		0.55	\$	126.89	\$	-	\$	126.89	190.33%
13	HORMIGÓN EN COLUMNAS H.S 210 Kg/cm2	m8	0.34	\$	264.90	\$	90.24	0.13		0.13	\$	34.05	\$	-	\$	34.05	92.00%
14	HORMIGÓN EN MURO H.S 210 Kg/cm2	m5	1.4	\$	243.27	\$	357.78		0.59	0.59	\$	-	\$	238.86	\$	238.86	70.71%
15	ACERO DE REFUERZO CORRUGADO FY= 4200 KG/CM2 (CORTE, FIGURACIÓN Y COLOCACIÓN)	kg	88.19	\$	2.30	\$	78.81	84.10		84.10	\$	196.79	\$	-	\$	196.79	246.26%
16	MAMPOSTERÍA DE BLOQUE 40X20X10	m2	27.72	\$	12.47	\$	345.67	69.55		69.55	\$	867.34	\$	-	\$	867.34	250.92%



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO
PARROQUIAL RURAL DE BELLAMARÍA
SANTA ROSA - EL ORO - ECUADOR



PLANILLA N° 02

OBRA: "MANTENIMIENTO DE LA CASA COMUNAL DEL STRIO BIRÓN DEL CANTÓN SANTA ROSA, PROVINCIA DE EL ORO"

CONTRATO N°: MCO-GADPRSR-2024-001
CONTRATISTA: ING. CIVIL MARTHA BETANCOURT RUIZ
PROCEDIMIENTO Y NUMERO: MCO-GADPRSR-2024-001
MONTO CONTRATO: \$ 38 717.1400
PROVINCIA: EL ORO
CANTÓN: SANTA ROSA
FECHA DE PRESENTACIÓN: miércoles, 02 de octubre de 2024

FISCALIZADOR: ING. CIVIL JOSÉ CARRILLO BENAVIDES
PERIODO DE TRABAJO: 31 DE AGOSTO DE 2024 AL 29 DE SEPTIEMBRE DE 2024
VALOR DE LA PLANILLA: \$ 14 307.07

FECHA DE INICIO DE TRABAJOS: 01 ago 2024
FECHA DE INICIO PLAZO CONTRACTUAL: 01 ago 2024
FECHA DE TERMINACIÓN: 29 oct 2024
AMPLIACIONES DE PLAZO: 0 DIAS
PLAZO TOTAL: 90 DIAS
FECHA DE TERMINACIÓN PLAZO: 29 oct 2024

MARCA DE PRESENTACION: marcadas, 02 de octubre del 2024																	
ITEM	DESCRIPCION DEL RUBRO	UNID.	CANTIDAD	CONTRACTUALES		CANTIDADES DE PLANILLA			VALORES PLANILLADOS			AVANCE %					
				PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PERIODO ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL A LA FECHA	PERIODO ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL A LA FECHA						
17	MAMPOSTERIA LADRILLO VISTO REBOCADO EN PACHADA	m2	53.52	\$	35.49	\$	625.93	18.12	5.23	23.35	\$	280.62	\$	80.99	\$	361.61	43.78%
18	DINTEL (20x10cm, incluye acero de refuerzo)	m	25.67	\$	38.06	\$	464.33	36.09		36.09	\$	652.51	\$	-	\$	652.51	140.59%
19	PILARETE FC=210 KG/CM2 SECCION 20X15CM	m	3	\$	37.69	\$	38.07	6.40		6.40	\$	113.22	\$	-	\$	113.22	213.34%
20	ENLUCIDO VERTICAL	m2	88.62	\$	9.25	\$	912.34	183.17	5.23	188.40	\$	1 034.33	\$	48.37	\$	1 742.70	191.06%
21	CUADRADA DE BOQUETES	m	22.5	\$	3.00	\$	75.25	34.90	2.06	36.96	\$	115.17	\$	6.81	\$	121.98	164.28%
22	HORMIGÓN FC=210 KG/CM2, CONTRAPISO (E= 7 CM), INCLUYE MALLA	m2	199.92	\$	38.66	\$	2 711.85	197.24		197.24	\$	3 680.54	\$	-	\$	3 680.54	99.16%
23	MESON DE Ho.Ao.	m	16	\$	48.64	\$	778.24		8.89	8.89	\$	-	\$	432.41	\$	432.41	55.56%
24	ACERO ESTRUCTURAL CUBIERTAS	kg	865.24	\$	4.01	\$	2 869.88	1 258.47		1 258.47	\$	5 046.46	\$	-	\$	5 046.46	189.45%
25	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE PORCELANATO	m2	199.92	\$	38.61	\$	7 680.30		196.51	196.51	\$	-	\$	7 587.31	\$	7 587.31	96.79%
26	PORCELANATO EN MESONES Y PARED	m2	14.3	\$	37.58	\$	537.39		9.84	9.84	\$	-	\$	369.95	\$	369.95	68.84%
27	PINTURA EN PAREDES, INC. EMPASTE	m2	877.98	\$	7.09	\$	2 697.20		335.66	335.66	\$	-	\$	2 359.71	\$	2 359.71	86.80%
28	CUBIERTA PREPINTADA ESP=0.40mm	m2	228.82	\$	38.07	\$	4 131.18	227.20		227.20	\$	4 105.50	\$	-	\$	4 105.50	99.38%
29	REJA DE VENTANA TUBO RECTANG. HIG. 40x20x1.5 mm CON MARCO ANCHULO 1"	m2	15.6	\$	46.26	\$	629.34		10.28	10.28	\$	-	\$	475.73	\$	475.73	75.62%
30	PUERTA ENREJADA TUB. RECT. HIG. 40x20x1.5 mm CON MARCO TUBO 1.5"	m2	3.4	\$	221.24	\$	752.32		5.54	5.54	\$	-	\$	1 226.55	\$	1 226.55	163.06%
31	CANALÓN AALL	m	27.2	\$	38.74	\$	781.78	14.17		14.17	\$	407.25	\$	-	\$	407.25	52.10%
SISTEMA ELÉCTRICO																	
32	ACOMETIDA ELÉCTRICA TABLERO PRINCIPAL A CAJA DE BREAKERS	m	40	\$	21.97	\$	679.80		17.00	17.00			\$	373.49	\$	373.49	0.56%
33	CAJA DE BREAKERS (6-12 DISYUNTORES)	u	1	\$	151.43	\$	151.43	1.00		1.00	\$	151.43	\$	-	\$	151.43	0.39%



**GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO
PARROQUIAL RURAL DE BELLAMARÍA
SANTA ROSA - EL ORO - ECUADOR**



PLANILLA N° 02

OBRA: "MANTENIMIENTO DE LA CASA COMUNAL DEL SITIO BIRÓN DEL CANTÓN SANTA ROSA, PROVINCIA DE EL ORO"

CONTRATO No.: MCO-GADPSSR-2024-001
CONTRATISTA: ING. CIVIL MARTHA BETANCOURT RUZ
PROCEDIMIENTO Y NUMERO: MCO-GADPSSR-3-024-001
MONTO CONTRATO: \$ 58 717,1400
PROVINCIA: EL ORO
CANTÓN: SANTA ROSA
FECHA DE PRESENTACIÓN: miércoles, 02 de octubre de 2024

FISCALIZADOR: ING. CIVIL JOSÉ CARRELO BENAVIDES
PERIODO DE TRABAJO: 31 DE AGOSTO DE 2024 AL 29 DE SEPTIEMBRE DE 2024
VALOR DE LA PLANILLA: \$ 14 397,07

FECHA DE INICIO DE TRABAJOS: 01 ago 2024
FECHA DE INICIO PLAZO CONTRACTUAL: 01 ago 2024
FECHA DE TERMINACIÓN: 29 oct 2024
AMPLIACIONES DE PLAZO: 0 DIAS
PLAZO TOTAL: 99 DIAS
FECHA DE TERMINACIÓN PLAZO: 29 oct 2024

ITEM	DESCRIPCION DEL RUBRO	UNID.	CANTIDAD	CONTRACTUALES		CANTIDADES DE PLANILLA			VALORES PLANILLADOS			AVANCE %
				PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PERIODO ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL A LA FECHA	PERIODO ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL A LA FECHA	
34	PUNTO DE ILUMINACIÓN, INCLUYE POCO LED 20W	u	12	\$ 44.99	\$ 539.88		12.00	12.00	\$ -	\$ 539.88	\$ 539.88	1.39%
35	PUNTO DE TOMACORRIENTE 120V	u	9	\$ 47.97	\$ 309.81	10.00		10.00	\$ 378.70	\$ -	\$ 378.70	0.96%
SISTEMA HIDROSANITARIO												
36	PUNTO DE AGUA SERVIDA 50mm	u	1	\$ 18.24	\$ 18.24	1.00		1.00	\$ 18.24	\$ -	\$ 18.24	0.05%
37	TUBERIA PVC 110MM	m	6	\$ 9.82	\$ 58.92	19.10		19.10	\$ 187.56	\$ -	\$ 187.56	0.48%
38	BAJANTES TUBERÍA DE AALL PVC 75 mm	m	16	\$ 6.59	\$ 105.44		7.00	7.00	\$ -	\$ 46.13	\$ 46.13	0.12%
39	CAJA DE REVISIÓN (Ø 60XØ 60XØ 80), MEDIDAS INTERNAS	u	1	\$ 154.68	\$ 154.68	1.00		1.00	\$ 154.68	\$ -	\$ 154.68	0.40%
40	ACOMETIDA D=63mm x 1/2" L=8.50m, INCLUYE EXC. Y RELLENO	u	1	\$ 260.42	\$ 260.42		1.00	1.00	\$ -	\$ 260.42	\$ 260.42	0.67%
41	PUNTO DE AGUA POTABLE PVC 1/2"	u	1	\$ 22.23	\$ 22.23	1.00		1.00	\$ 22.23	\$ -	\$ 22.23	0.06%
42	LLAVE DE CONTROL 1/2"	u	1	\$ 17.77	\$ 17.77		2.00	2.00	\$ -	\$ 35.54	\$ 35.54	0.09%
43	LAVAPLATOS COMPLETO, GRIFERIA	u	1	\$ 158.79	\$ 158.79		1.00	1.00	\$ -	\$ 158.79	\$ 158.79	0.41%
44	TUBERIA PVC 1/2"	m	22	\$ 7.34	\$ 161.68		5.70	5.70	\$ -	\$ 41.84	\$ 41.84	0.11%
LETREROS												
45	RÓTULO EXTERIOR EN RELIEVE	u	1	\$ 611.53	\$ 611.53			-	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%
46	LETRERO DE IDENTIFICACIÓN DE OBRA ESTR. METÁLICA CON LONA 4X2m	u	1	\$ 539.27	\$ 539.27			-	\$ -	\$ -	\$ -	0.00%



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO
PARROQUIAL RURAL DE BELLAMARÍA
SANTA ROSA - EL ORO - ECUADOR



PLANILLA N° 02

OBRA: "MANTENIMIENTO DE LA CASA COMUNAL DEL SITIO BIRÓN DEL CANTÓN SANTA ROSA, PROVINCIA DE EL ORO"

CONTRATO N°:	MCO-GADPBR-2024-001	FISCALIZADOR:	ING. CIVIL JOSÉ CARRILLO BENAVIDES	FECHA DE INICIO DE TRABAJOS:	01 ago 2024
CONTRATISTA:	ING. CIVIL MARTHA BETANCOURT RUIZ	PERIODO DE TRABAJO:	31 DE AGOSTO DE 2024 AL 29 DE SEPTIEMBRE DE 2024	FECHA DE INICIO PLAZO CONTRACTUAL:	01 ago 2024
PROCEDIMIENTO Y NUMERO:	MCO-GADPBR-3-024-001	VALOR DE LA PLANILLA:	\$ 14 357.07	FECHA DE TERMINACION:	29 oct 2024
MONTO CONTRATO:	\$ 38 717.1400			AMPLIACIONES DE PLAZO:	0 DIAS
PROVINCIA:	EL ORO			PLAZO TOTAL:	90 DIAS
CANTÓN:	SANTA ROSA			FECHA DE TERMINACION PLAZO:	29 oct 2024
FECHA DE PRESENTACIÓN:	miércoles, 02 de octubre de 2024				

ITEM	DESCRIPCION DEL RUBRO	UNID.	CANTIDAD	CONTRACTUALES		CANTIDADES DE PLANILLA			VALORES PLANILLADOS			AVANCE %			
				PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PERIODO ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL A LA FECHA	PERIODO ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL A LA FECHA				
TOTALES				\$	38 717.14										
DETALLE TÉCNICO CONTRACTUAL						SUMAR			\$	24 360.06	\$	14 357.07	\$	38 717.13	100.00%
						IVA 15 %			\$	2 923.21	\$	2 153.96	\$	5 076.77	
						DESCUENTO DE LA PLANILLA			\$	2 7283.27	\$	16 510.63	\$	43 793.90	
						0% AMORTIZACION DEL ANTICIPO			\$	-	\$	-	\$	-	
MONTO CONTRACTUAL					\$ 38 717.1400	100% RETENCIÓN DEL IVA			\$	2 923.21	\$	2 153.96	\$	5 076.77	
MONTO DEL ANTICIPO 0%					\$ 0.00	TOTAL DESCUENTO			\$	2 923.21	\$	2 153.96	\$	5 076.77	
MONTO DEL ANTICIPO POR AMORTIZAR					\$ 0.00	LIQUIDO PAGAR AL CONTRATISTA			\$	24 360.06	\$	14 357.07	\$	38 717.13	



ING. CIVIL JOSÉ CARRILLO BENAVIDES
FISCALIZACIÓN



ING. CIVIL MARTHA BETANCOURT RUIZ
CONTRATISTA



ING. CIVIL ALCIDES RODRIGO VALAREZO AGUIRTE
ADMINISTRADOR DEL CONTRATO

ANTES



DESPUÉS



**MANTENIMIENTO AL PUENTE
COLGANTE PIEDRA REDONDA DE LA
PARROQUIA DE BELLAMARIA,
CANTON SANTA ROSA, PROVINCIA
DE EL ORO**

INVERSIÓN: USD. 34.451,24

PLANILLA ÚNICA DE LIQUIDACIÓN

2004: "MANTENIMIENTO AL FUENTE Y CANTANTE RIGOR: REDUCCION DE LA PERROQUIA DE BEJARANO, CANTON SAN ROSA, PROVINCIA DE EL CMO".

[illegible]

POLICIA DE:	SAC DVA BOGOTÁ CAPITAL DEL COLOMBIANO
CORREO DE TRABAJO:	MALIN@BOGOTA.DV.COLOMBIA
VALOR DE LA PLAZA:	7.82.001.10

FECHA DE INICIO DE TRABAJOS:
FECHA DE INICIO PLAZO CONTRA CUAL:
FECHA DE TERMINACIÓN:
AÑOS MÓDULOS DE PLAZO:
PLAZO TOTAL:
FECHA DE TERMINACIÓN PLAZO:

06-0-0004
06-0-0003
06-0-0002
06-0-0001
06-0-0000
06-0-0000

DESCRIPCION DEL ÍTEM				CONSTRUCTORES		CANTIDADES DE PLANILLA			VALORES PLANILLAS				
ITEM		UNID.	PORCEN. UNITARIO	CANTIDAD	PRECIO TOTAL	PERIODO ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL A LA FECHA	PERIODO ANTERIOR	ESTE PERIODO	TOTAL A LA FECHA	VARIANZA %	
a. PRELIMINARES													
1	Desmontaje de péndolas (Long. 1m a 5m)	u	5.20	150.00	\$ 685.0000		150.00	150.00	\$	685.80	\$	100.00%	
2	Desmontaje de planchas, tuberías y perfiles metálicos	m2	12.07	156.60	\$ 1,814.3020		156.00	156.00	\$	1,930.10	\$	100.00%	
3	Limpieza de tratamiento bituminoso de cable de soporte principal	m	2.80	210.00	\$ 828.0000		196.00	196.00	\$	706.60	\$	95.22%	
a. PISO DE PUENTE COLGANTE													
4	Suministro e instalación de Péndolas	m	10.62	58.00	\$ 615.9600		148.54	148.54	\$	1,577.48	\$	256.10%	
5	Colocacion de Perno Superior 3" x 5/8", Tuercas Y Arandelas	u	4.96	210.00	\$ 1,041.6000		180.00	180.00	\$	844.80	\$	100.00%	
6	Colocacion de Perno Inferior 5" x 5/8", Tuercas Y Arandelas	u	6.76	180.00	\$ 1,216.8000		180.00	180.00	\$	878.80	\$	100.00%	
7	Perfilesa estructural en acero galvanizado para piso del puente	kg	3.30	24,735.7130	\$ 81,625.9558		27,573.34	27,573.34	\$	13,165.87	\$	113.77%	
8	Mantenimiento de Péndolas, incluye: Limpieza, Pintado y Montaje	m	3.08	288.00	\$ 1,886.4000		171.00	171.00	\$	762.88	\$	88.86%	
9	Mantenimiento de Plancha Antideslizante, incluye: Limpieza, Pintado y Montaje	m2	19.13	219.60	\$ 4,200.9480		98.63	98.63	\$	1,886.79	\$	44.81%	
10	Suministro y colocación de plancha antideslizante corrugado 6"3mm (soldada)	m2	81.58	39.54	\$ 3,605.4750		59.36	59.36	\$	3,655.89	\$	99.70%	
11	Cerca de protección (Malla de ceramieto con cable acero) h=1.00m	m	59.49	110.40	\$ 5,149.4960		118.81	118.81	\$	5,066.71	\$	95.78%	
c. TORRES DE INGRESO													
12	Pintura exterior lavable incluido empaste	m2	8.83	50.44	\$ 516.0250		53.72	53.72	\$	474.33	\$	91.80%	
13	Suministro e instalación de reflector solar led 400w	u	201.08	4.00	\$ 804.3200		4.00	4.00	\$	804.32	\$	100.00%	
d. MEDIDAS AMBIENTALES													
14	Charlas ambientales	u	174.26	1.00	\$ 174.2600		1.00	1.00	\$	174.26	\$	100.00%	
15	Cinta plastica de señalización	m	0.46	150.00	\$ 69.0000		66.90	66.90	\$	30.80	\$	44.84%	
				TOTALES	\$ 34,782.60996								
DETALLE TÉCNICO CONTRACTUAL						SUMA IVA 15%			\$	5,217.69	\$	15.00%	
						DESCUENTO DE LA PLANILLA				\$	-	\$	-
						0% AMORTIZACIÓN DEL ANTICIPO				\$	-	\$	-
						0% RETENCIÓN A LA FUENTE				\$	-	\$	-
MONTOS CONTRACTUAL						100% RETENCIÓN DEL IVA			\$	5,167.69	\$	15.16%	
						TOTAL DESCUENTO				\$	5,167.69	\$	15.16%
						LIQUIDO PAGAR AL CONTRATISTA				\$	34,451.24	\$	99.34%
						LIQUIDO PAGAR AL CONTRATISTA				\$	34,451.24	\$	99.34%
 ING. CIVIL RODRIGO VALAREZO AGUIRRE FISCALIZADOR DE OBRA						 ING. CIVIL RODRIGO VALAREZO AGUIRRE ADMINISTRADOR DEL CONTRATO							
 ING. CIVIL RODRIGO VALAREZO AGUIRRE CONTRATISTA													

ANTES



DESPUÉS



**CAMBIO Y MANTENIMIENTO DE
ILUMINACIÓN DE ESCENARIOS
DEPORTIVOS DE LA PARROQUIA
BELLAMARIA DEL CANTÓN SANTA
ROSA, PROVINCIA DE EL ORO**

INVERSIÓN: USD. 9.926,66



GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE BELLAMARIA



PLANILLA UNICA DE LIQUIDACION DE OBRA

Obra: "CAMBIO Y MANTENIMIENTO DE ILUMINACIÓN DE ESCENARIOS DEPORTIVOS DE LA PARROQUIA BELLAMARIA DEL CANTÓN SANTA ROSA, PROVINCIA DE EL ORO"

Código contrato: MCO-GADPBR-2024-003

Contratante: GAD PARROQUIAL RURAL DE BELLAMARIA

Contratista: Ing. Luis Ernesto Vera Mora

Fiscalizador: Ing. Arturo Carrillo Benavides

Administrador: Ing. Maritza Salinas Indacochea

Fecha de presentación: 13 de enero de 2025

Fecha de contrato: 24 de diciembre de 2024

Fecha de inicio de obra: 24 de diciembre de 2024

Plazo de ejecución: 15 días

Monto del contrato: \$ 9.926,66 (NO INCLUYE IVA)

Valor de anticipo: \$ 0,00

Planilla por (USD): \$ 9.926,66

Período de ejecución: 24 de diciembre de 2024 al 06 de enero de 2025

Item	Rubros	CONTRATADO				CANTIDADES EJECUTADAS			COSTO DE LA OBRA			% Avance de obra
		Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Total	Total anterior	Este periodo	Total a la fecha	Total anterior	Este periodo	Total a la fecha	
	BELLAMARIA											
1	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA INDUSTRIAL TIPO UFO, LED, 150 - 200 W	U	12,00	201,18	2414,16	0,00	12,00	12,00	0,00	2414,16	2414,16	24,32%
2	TABLERO DE CONTROL DE ILUMINACIÓN CON CONTACTOR	U	1,00	352,48	352,48	0,00	1,00	1,00	0,00	352,48	352,48	3,55%
3	SUMINISTRO Y TENDIDO DE CABLE CONCENTRICO 2X10 AWG	M	105,00	4,37	458,85	0,00	105,00	105,00	0,00	458,85	458,85	4,62%
	RECREO											
4	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA INDUSTRIAL TIPO UFO, LED, 150 - 200 W	U	10,00	201,18	2011,80	0,00	10,00	10,00	0,00	2011,80	2011,80	20,27%
5	TABLERO DE CONTROL DE ILUMINACIÓN CON CONTACTOR	U	1,00	352,48	352,48	0,00	1,00	1,00	0,00	352,48	352,48	3,55%
6	CENTRO DE CARGA BIFÁSICO DE 8 ESPACIOS	U	1,00	214,75	214,75	0,00	1,00	1,00	0,00	214,75	214,75	2,18%
7	SUMINISTRO Y TENDIDO DE CABLE CONCENTRICO 2X10 AWG	M	105,00	4,37	458,85	0,00	105,00	105,00	0,00	458,85	458,85	4,62%
	SAN CARLOS											
8	MANTENIMIENTO DE LUMINARIA TIPO CAMPANA EN EL COLISEO DE SAN CARLOS	U	1,00	364,80	364,80	0,00	1,00	1,00	0,00	364,80	364,80	3,67%
	VALLE HERMOSO											
9	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE LUMINARIA INDUSTRIAL TIPO UFO, LED, 150 - 200 W	U	10,00	201,18	2011,80	0,00	10,00	10,00	0,00	2011,80	2011,80	20,27%
10	TABLERO DE CONTROL DE ILUMINACIÓN CON CONTACTOR	U	1,00	352,48	352,48	0,00	1,00	1,00	0,00	352,48	352,48	3,55%
11	CENTRO DE CARGA BIFÁSICO DE 16 ESPACIOS	U	1,00	310,51	310,51	0,00	1,00	1,00	0,00	310,51	310,51	3,13%
12	SUMINISTRO Y TENDIDO DE ACOMETIDA PARA CENTRO DE CARGAS	M	35,00	4,71	164,85	0,00	35,00	35,00	0,00	164,85	164,85	1,66%
13	SUMINISTRO Y TENDIDO DE CABLE CONCENTRICO 2X10 AWG	M	105,00	4,37	458,85	0,00	105,00	105,00	0,00	458,85	458,85	4,62%
VALOR TOTAL CONTRATADO (USD)					9926,66							100,00%



ING. LUIS ERNESTO VERA MORA

CONTRATISTA



ING. ARTURO CARRILLO BENAVIDES

FISCALIZADOR



ING. MARITZA SALINAS INDACOCHEA

ADMINISTRADOR DE CONTRATO

VALOR PLANELLADO	0,00	9926,66	9926,66
IVA	15,00%	1489,00	1489,00
TOTAL SUMAN		11415,66	11415,66
DESC. IVA	100,00%	0,00	1489,00
RETRASO	1,00%	0,00	0,00
SALDO LIQUIDO A PAGARSE:		0,00	9926,66

SON: NUEVE MIL NOVECIENTOS VEINTISEIS CON 66/100 DOLARES

ANTES



DESPUÉS



¿Cuáles son los proyectos que se ejecutaron en el año 2024?

RESPUESTA:

Los proyectos que se ejecutaron en el año 2024 son los siguientes:

MANTENIMIENTO DE EQUIPAMIENTOS PÚBLICOS Y COMUNITARIOS Y ÁREAS VERDES

INVERSIÓN: USD. 7.521,89



ATENCIÓN A ADULTOS MAYORES EN CONVENIO CON EL GAD MUNICIPAL DE SANTA ROSA

INVERSIÓN: USD. 13.966,26





**FORMACIÓN Y APOYO A LAS ACTIVIDADES
DEPORTIVAS PARA NIÑOS, NIÑAS,
ADOLESCENTES Y JÓVENES EN CONVENIO
CON EL GAD MUNICIPAL DE SANTA ROSA**

INVERSIÓN: USD. 2.520,00





**FORTALECIMIENTO DE CAPACIDADES Y
TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LA
COMUNICACIÓN PUNTO DIGITAL
GRATUITO BELLAMARÍA EN CONVENIO CON
EL MINTEL**

INVERSIÓN: USD. 531,88



USO DE HERRAMIENTAS TIC



**EL NUEVO
ECUADOR**

Ministerio de Telecomunicaciones
y de la Sociedad de la Información



TRÁMITES GUBERNAMENTALES
CAMBIO DE DOMICILIO ELECTORAL



**EL NUEVO
ECUADOR**

Ministerio de Telecomunicaciones
y de la Sociedad de la Información



PROGRAMA CREATIV



**EL NUEVO
ECUADOR**

Ministerio de Telecomunicaciones
y de la Sociedad de la Información



**Tareas Dirigidas
Investigaciones**



**EL NUEVO
ECUADOR**

Ministerio de Telecomunicaciones
y de la Sociedad de la Información